
 

 

Zika virusinė infekcija ir kelionės 

Sveikatos priežiūros specialistai įspėja, kad Zika virusas, kuris gali būti susijęs su naujagimių smegenų 

pažeidimais, sparčiausiai plinta Lotynų Amerikos šalyse ir ragina nėščiąsias  atidėti nebūtinas keliones. 

Vietinis Zika virusinės infekcijos plitimas per pastaruosius du mėnesius vyksta šiose šalyse: 

Meksika 

Ekvadoras 

Žaliojo kyšulio 

salos 
 

Brazilija 

Bolivija 

Paragvajus 
Aedes aegypti uodų paplitimo 

riba 

Tailandas 

Samoa 

Gvatemala Dominikos Respublika 

Puerto Riko 

500 km 

 300 mylių 

Šv. Martyno sala (FR) 

Gvadelupa (FR) 

Martinika (FR) 

Barbadosas 

Gajana 

 

JAV Mergelių 

salos 

Hondūras 

Salvadoras 

Haitis 

Panama 

Venesuela 

Kolumbija 

Surinamas 

Prancūzų 

Gviana 

Zika viruso plitimas vyksta per virusu infekuotų Aedes aegypti 

uodų įgėlimus. Virusas taip pat gali būti perduodamas iš motinos 

vaisiui nėštumo metu. Ryšys tarp Zika virusinės infekcijos ir 

naujagimių mikrocefalijų vis dar tiriamas. 

Šaltiniai: CDC, ECDC, WHO 


